13 de Mayo de 2022

iINDICE DE PRECIOS DE CONSUMO (IPC). ABRIL 2022 (BASE 2021)

En Abril de 2022, el IPC para la provincia de Sevilla disminuye un -0,13%,
respecto al mes anterior, situando la tasa de variacién interanual en un 8,32%.

indice General y Tasas de Variacién

iNDICE VARIACION
GENERAL MENSUAL ANUAL
Sevilla 107,459 -0,13% 8,32%
Andalucia 107,590 -0,04% 8,45%
Espafia 107,375 -0,18% 8,34%
I.P.C. en la provincia de Sevilla: General y por Grupos
. VARIACION
GRUPOS INDICE
MENSUAL ANUAL
indice General 107,459 -0,13% 8,32%
1. Alimentos y bebidas no alcohdlicas 110,068 4,01% 10,28%
2. Bebidas alcohdlicas y tabaco 103,030 0,28% 3,41%
3. Vestido y calzado 107,173 9,20% 2,97%
4. Vivienda 114,484 -11,34% 19,46%
5. Menaje 104,998 1,97% 5,54%
6. Medicina 101,326 0,16% 1,55%
7. Transporte 110,025 -4,36% 12,22%
8. Comunicaciones 100,013 0,45% -0,19%
9. Ocio y cultura 102,570 2,00% 3,37%
10. Enseiianza 100,653 0,00% 0,98%
11. Hoteles, cafés y restaurantes 105,236 2,13% 5,87%
12. Otros bienes y servicios 101,973 0,50% 2,08%
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PRODETUR
SEYILLA

I.P.C. de la Provincia de Sevilla por Subgrupos

iNDICE

Alimentos

Bebidas no alcohdlicas

Bebidas alcohdlicas

Tabaco

Vestido

Calzado y sus reparaciones

Alquiler de vivienda

Conservacion y reparacion de la vivienda

Suministro de agua y otros servicios relacionados con la vivienda
Electricidad, gas y otros combustibles

Muebles y accesorios, alfombras y otros revestimientos de suelos
Articulos textiles para el hogar

Aparatos domésticos

Cristaleria, vajilla y utensilios para el hogar

Herramientas y equipos para el hogar y el jardin

Bienes y servicios para el mantenimiento corriente del hogar
Productos, aparatos y equipos médicos

Servicios ambulatorios

Servicios hospitalarios

Adquisicion de vehiculos

Utilizacion de vehiculos personales

Servicios de transporte

Equipos de telefonia y fax

Servicios de telefonia y fax

Equipos audiovisuales, fotograficos y de procesamiento de informacion
Otros articulos y equipos para ocio, jardineria y animales domésticos
Servicios recreativos, deportivos y culturales

Prensa, libros y articulos de papeleria

Paquetes turisticos

Ensefianza infantil y primaria

Ensefianza secundaria

Ensefianza superior

Ensefianza no definida por nivel

Restauracion y comedores

Servicios de alojamiento

Cuidado personal

Efectos personales n.c.o.p.

Proteccion social

Seguros

Servicios financieros n.c.o.p.

Otros servicios n.c.o.p.

110,207
108,377
105,233
101,722
107,712
105,590
101,201
107,840
102,024
124,619
108,596
103,758
104,551
102,784
101,850
104,362
100,581
103,360
99,503

105,628
112,564
102,281
96,620

100,402
100,537
104,922
101,205
102,722
107,750
100,964
100,860
100,648
100,198
103,844
125,121
102,362
99,359

101,059
102,503
108,704
100,914

VARIACION
MENSUAL ANUAL
4,21% 10,48%
1,56% 7,86%
0,76% 5,12%
0,00% 2,35%
10,33% 2,90%
6,03% 3,17%
0,12% 1,45%
1,15% 8,49%
0,00% 1,85%
-21,60% 35,70%
1,33% 10,14%
1,26% 2,99%
1,20% 5,54%
1,63% 3,05%
1,12% 2,02%
2,73% 4,65%
0,20% 0,78%
0,06% 3,68%
0,00% -0,68%
0,99% 5,87%
-6,89% 15,80%
1,53% 2,10%
-1,12% -3,81%
0,65% 0,22%
0,04% 1,17%
3,90% 6,99%
0,87% 1,32%
0,38% 2,84%
10,72% 12,29%
0,00% 1,29%
0,00% 1,15%
0,00% 0,87%
0,00% 0,70%
0,73% 4,09%
21,13% 34,80%
1,12% 2,56%
-0,37% -1,85%
-0,05% 1,11%
0,00% 2,92%
0,00% 10,63%
0,00% 0,92%

Fuente: Instituto Nacional de Estadistica (INE)
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